
                                                           令和５年７月１２日 
 
 保護者 様 
 

安中市立安中小学校 

校⾧ 萩原 宏明 
 

市役所新庁舎建設に伴う旧安中高校解体工事に関わっての通学路変更のお知らせ 

 
 盛夏の候、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教育活
動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 
 さて、安中市広報等でも告知されておりますとおり、安中市役所の新庁舎が旧安中高校跡
地に建設されます。先日、市の担当課より、9 月から校舎の解体作業が開始されると連絡が
ありました。解体工事に関わって大型車両の出入りも始まります。現在、主に上野尻地区の
児童が旧安中高校南側道路及び東側道路を通学路として利用していますが、児童の安全を
確保するため、下記の通り通学路を変更することといたします。 

学校でも該当児童への指導を行いますが、各ご家庭でも安全に登下校できるようご指導
くださいますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
 １ 変更後の通学路について（下図参照太線） 

  ○ 旧安中高校南側道路を避け、谷津庁舎脇から清水耳鼻咽喉科前に出るよう変更 

 

 

 ２ 通学路の変更期間  ２学期始業式（８／２８）～ 


